



QUARTALSERGEBNISSE

Q3/2023

aifinyo AG

vorläufige, nicht testierte Quartalsergebnisse des Konzerns

vorläufige Gewinn- und Verlustrechnung	2022				2023			
	Q1 2022 EUR	Q2 2022 EUR	Q3 2022 EUR	Q1 - Q3 2022 EUR	Q1 2023 EUR	Q2 2023 EUR	Q3 2023 EUR	Q1 - Q3 2023 EUR
Gesamtleistung	13.454.335	14.432.356	14.469.174	42.355.865	13.084.575	14.042.915	13.932.147	41.059.637
Materialaufwand	10.009.823	10.909.449	10.479.786	31.399.058	9.096.452	9.996.332	9.842.612	28.935.397
Personalkosten	1.295.839	1.260.530	1.475.128	4.031.497	1.466.693	1.434.762	1.521.489	4.422.944
Abschreibungen	396.405	351.539	549.230	1.297.174	637.195	739.157	592.131	1.968.483
a) davon auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	141.113	83.885	193.108	418.106	243.067	236.196	96.576	575.839
b) davon auf Leasingvermögen	255.292	267.654	356.122	879.068	394.128	502.961	495.555	1.392.644
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.359.503	1.422.970	1.615.486	4.397.959	1.226.229	1.468.123	1.462.339	4.156.691
a) davon Risikokosten und -vorsorge	384.808	380.032	505.536	1.270.376	368.456	596.195	401.028	1.365.680
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	189.449	196.206	237.016	622.671	332.731	349.742	432.461	1.114.935
vorl. Ergebnis vor Steuern (vor einmaligen Sonderkosten)	203.316	291.662	112.528	607.506	325.273	54.798	81.116	461.188
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	3.551	8.358	527	12.436	14.034	9.060	11.390	34.484
einmalige Sonderkosten	78.446	97.480	17.209	193.135	0	0	0	0
vorl. Ergebnis nach Steuern (nach einmaligen Sonderkosten)	121.319	185.824	94.792	401.935	311.239	45.738	69.726	426.704

Kennzahlen

Transaktionsvolumen	71.591.968	86.303.251	105.077.752	262.972.971	105.857.883	100.907.018	100.570.105	307.335.006
Rohrertrag*	2.786.857	3.153.792	3.465.374	9.406.023	3.365.379	3.543.621	3.593.980	10.502.980
EBIT (vor einmaligen Sonderkosten)	392.765	487.868	349.544	1.230.177	658.005	404.540	513.577	1.576.122
EBIT (nach einmaligen Sonderkosten)	314.319	390.388	332.335	1.037.042	658.005	404.540	513.577	1.576.122
EBT (vor einmaligen Sonderkosten)	203.316	291.662	112.528	607.506	325.273	54.798	81.116	461.186
EBT (nach einmaligen Sonderkosten)	124.870	194.182	95.319	414.371	325.273	54.798	81.116	461.186

* Gesamtleistung ohne sonstige Erlöse abzgl. kundenbezogener Material- und Abschreibungsaufwände auf Leasingvermögen

vorläufige, nicht testierte Zahlen